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KÖPEKLERDE REAL-TIME LlNEAR ULTRASONOGRAFiNiN 
REPRODÜKTiF AMAÇLI KULLANILMASI. 1. GEBE OLMAVAN 

KÖPEKLERDE UTERUSUN MUAYENESi 

Sait Şendağ1 D. Ali Dinç1 Mehmet Uçar1 Tevfik Tekeli1 

Use of Real-time Linear Ultrasonography in Dog Reproduction. I. Examination of 
Uterus in Nonpregnant Bitches 

Summary : Efficiency of the real-time linear array ultrasonography to observe nonpregnant uterus in mature and se
xually healthy bilehes were evaluated. A total of 29 bilehes of various breds, 24 intravital, 3 postvital and 2 males, 
were used. In the preliminary experiments, postvital or intravital, ultrasonographic examinations of uterus were per
formed aither on in vitro uterus pieces or fo\lowing laparatomy, cathether app\ications and fluid infusion into vagina. 
Male dogs were used as control. In the main part of the study (n=20) ultrasonographic images of different parts of ute
rus were obtained when bitches were laying on one si de or at up side down position by applying the probe on the pel
vic area. Cornu uteri could not be screened ultrasonographically in 18 cases (% 90) out of 20. In two cases, both of 
the uterine horn with different echogenicity from each other was detected. Cervix and corpus uteri were viewed in all 
cases (%100). In one of the two bilehes with ultrasonographically visible uterine horn, cornu uteri was completely 
hyperechogenic. However, in the second case uterine horn were noticad with hyperechogenic dorsal and ventral wall 
and hypoechogenic inner part. Cervix uteri was observed with hyperechogenic dcrsal and ventral wall, comparatively 
hypoechogenic inner part and anechogenic lumen. As a resul!, detection of the sonomorphological features of mature 
and nonpregnant uterus may be helpful to diagnose pregnancy and uterine pathology which are characterized by the 
ailered uterine echotextura in bitch. 

Key words : Bitch. ultrasonography, uterus. 

Özet : Bu çalışmada, gebe olmayan, ergin ve sağlıklı köpeklerde uterusun real-time linear array ultrason ile mu
ayenesi amaçlandı. Materyal olarak, değişik ırk ve yaşlardaki 24 dişi köpek, 3 dişi köpek kadavrası ve 2 erkek köpek 
olmak üzere toplam 29 adet köpek kullanıldı. Deneme amacıyla oluşturulan ön çalışmalar (n=9), uterus preparatlarının 
in vitro incelenmesi. laparatomi ile uterusun ultrasonografik muayenesi, vaginal yolla uygulanan katater eşliğinde ute
rusun ultrasonografik muayenesi, vaginal boşluğa verilen sıvı ile interfaz oluşturulmasından sonra uterusun ult
rasonografik muayenesi, şeklinde gerçekleştirildi. Erkek köpekler, elde edilen bulguların doğrulanması amacıyla, kont
rol olarak kullanıldı. Asıl çalışmalarda (n=20), sırt üstü ve/veya yan taraflarına yatırılan köpeklerde, ventral karın 
duvarında, göbek ile pubis arasındaki bölgeden yapılan ultrasonografik taramalarla, uterusun muayenesi ger
çekleştirildi. Bu grupta, 20 köpekten 18'inde (%90) k omu uteriler görülemedi; diğer 2 köpekte ise {% 1 O) kornu uteriler 
birbirinden farklı ekojenitelerle belirlendi. Bir köpekte tamamıyla hiperekojenik tubular bir yapı sergileyen kornu uteri, 
bir diğer olguda da hiperekojenik dorsal ve ventral duvarlar arasında hipoekojenik iç yapıya sahip olarak izlendi Ser
viks ve korpus uıeriler ise tüm köpeklerde (% 1 00) görüldü. Serviks uterinin dcrsal ve ventral duvarları hiperekojenik, iç 
yapısı hipoekojenik ve lümeni de anekojenik tarzda gözlendi. Sonuç olarak, ergin ve gebe olmayan köpeklerde normal 
uterusun sonamorfolojik özelliklerinin bilinmesi, uterus patolojilerinin ve gebeliğin ultrasonografik tanısını ko
laylaştıracaktır. 

Anahtar kelimeler : Köpek, ultrasonografi, uterus. 

Giriş 

Küçük hayvan pratiğinde ultrasonografinin rep

rodüktif amaçlı kullanımı son yıllarda giderek yay-
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gınlaşmakta ve daha geniş kullanım olanağı bul

maktadır (Pyczak, 1990). Sonografi bu amaçlı mu

ayenelerde diğer klasik yöntemlere göre daha 
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kolay uygulanabilmekte, çabuk ve güvenilır sonuç 
vermektedir. Ayrıca radyasyon tehlikesi de bu
lunmamaktadır (Mayrtıofer ve ark., 1995). 

Ultrasonografik gözlem yumuşak dokuların ge
ometnsi ve hareketini incelemek için oldukça 
uygun bir yöntemdir. Bu metotta transüderden gön
derılan ses dalgalarının farklı dokulardan geçerken 
oluşturdukları yansımalar monitörde gö
rüntülenmektedir (Fiückiger, 1990). 

Köpeklerde gebelik ve uterusa ait patolojik olu
şumların tanısı, diagnostik ultrasonografinin önemli 
bir endikasyon alanını oluşturmaktadır (Kaehn 
1992). Ancak bu tür muayenelerde, öncelıkle gebe 
olmayan hayvanlarda normal bir uterusun so
nomorfolojisinin bilinmesi diğer reprodüktif so
runların ultrasonografi ile ortaya konabitmesi ba
kımından büyük önem taşımaktadır. 

Pyczak (1990) ve Kaehn (1992), gebe ol
mayan köpeklerde, sağlıklı uterus komutarının ult
rasonografı ile genellikle belirlenemediğini, bazen 
belirlenebiise dahi, komuların barsaklardan tam 
olarak ayırt edilememesine bağlı olarak bu gö
rüntülerin güvenilir olamıyacağını ifade et
mektedirler. Lüerssen (1994a)'de, gebe olmayan 
ve herhangi bir reprodüktif sorunu bulunmayan kö
peklerde sağlıklı uterus komutarının ultrasonografi 
ile belırlenemeyeceğini, serviks ve korpus uterinin 
ıse olguların ancak % SO'sinde belirlenebileceğini 
vurgulamaktadır. 

Buna karşılık yukarıdaki araştırıcıların aksine 
Flückıger (1991), gebe olmayan köpeklerde ute
rusun ultrasonografi ile güvenilır olarak be
lirlenebileceğini; England ve Alien {1989)'de, ergin 
ve anöstrüs döneminde bulunan köpeklerde. tu· 
bular yapıdaki kornu uterilerin idrar kesesinın dor
salinde, nisbeten hipoekojen bir şekilde gö
rülebileceğini bildirmektedirler. 

Gebe olmayan ve reprodüktif sorunu bu
lunmayan köpeklerde, tubular genital organların ult
rasonografık muayenesi sonucu ileri sürülen gö
rüşler farklılık arzetmektedir. Bu nedenle sunulan 
çalışmada: gebe olmayan ve sağlıklı uterusa sahip 
köpeklerde, 5-7.5 MHz'lik transüderü bulunan, real
time linear array ultrason ile yapılan muayenelerle, 
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uterusun sonomorfolojik özelliklerinin ortaya kon
ması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 

Çalışmada materyal olarak değişik ırklardan 
pubertasa ulaşmış. sağlıklı, gebe olmayan ve yaş
ları 2-7 arasında değişen 24 dişi köpek, 3 adet dişi 
köpek kadavrası ve 2 erkek köpek olmak üzere top
lam 29 adet köpek kullanıldı. Kôpeklerin bir kısmını 
(n=17) Selçuk Üniversitesi Veteriner Fakültesi, 
Doğum Kliniğrne reprodüktif muayeneler amacıyla 
getirilenler. bir kısmını da (n=12) sahıpsiz olan kö
pekler oluşturdu. 

Çalışmanın metot kısmı ön ve asıl çalışmalar 
olmak üzere iki bölümden oluştu. 

1. ön Çalışmalar 

Asıl çalışmalara ışık tutacak bu çalışmalarda şu 
yöntemler kullanıldı. 

1 . Uterus preparatlarının ın vıtro olarak in· 
celenmesi 
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Dişi köpek kadavralarından (n=3) elde edilen 
uteruslar, içerisinde su bulunan bir kaba alındı. 
Daha sonra su ıçerisindeki uterus, ultrases dal
galarının, uterusa ait çeşitli bölümlere belirli uzak
lıklardan ve vertikal açılarla gönderilmesiyle in
celendi {Şekil 1) 

2. Laparatomi ile uterusun ultrasonografik mu
ayenesı 

Median hattan karın boşluğuna girilen kö
peklerde (n=2), uterus bir el yardımıyla karın boş
luğunda tespit edildi ve uterusa ait kısımlar bu elin 
rehberliğinde, ventral karın duvarından uygulanan 
prob ile izlendi (Şekil 2). 

3. Vaginal yolla uygulanan katater eşliginde 
uterusun ultrasonografik muayenesi 

Xylazin· ile (2mg/kg. im) sedasyon oluşturulan 
köpeklerde (n=2). steril bir katater vagınal yolla ser
viks uteriye kadar ilerietiidi (Şekil 3). ldrar kesesı se
viyesinde, karın duvarından prob uygulanarak mo

nitörde kataterin uç noktası tespit edildi. Kataterin 
kranial ucu monitörden takip edilerek hemen önün
deki serviks ve korpus uteri izlendi. 
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4. Vaginal boşluğa verilen sıvı ile interfaz oluş

turulmasından sonra uterusun ultrasonografik mu

ayenesi 

Bu uygulama yukarıdaki köpeklerde, katatere 

monte edilen bir enjektör yardımıyla (şekil 4), va

gina! boşluğa 150-200 cc serum fizyolojik enjekte 

edilmesinden ve kataterin dışarıya çıkarılmasından 

sonra gerçekleştirildi . 

. ?�'\il 1. Uterus preparatlarının in vitro (Su banyosu) 
olarak incelenmesi. 

5. Erkek köpeklerin kullanılması 

Erkek köpekler (n=2), dişi köpeklerdeki bul

guların test edilmesi amacıyla kullanıldı. Muayeneler 

öncesi erkek köpeklerde linea albada, idrar ke

sesinin bulunduğu bölgedeki tüyler traş edilip te

mizlendi. Ultrasonografik muayeneler ise asıl ça
lışmalarda kullanılan dişi köpeklerdeki gibi 

gerçekleştirildi. 

Şekil 2. Laparatomi ile uterusun ultrasonografik muayenesi. 

Şekil 3. Vaginal yolla uygulanan katater eşliğinde uterusun ult�sonografik mu
ayenesi. 
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Şekil 4. Vaginal boşluğa verilen sıvı ile ınterlaz oluşturulmasından sonra ute
rusun ultrasonografik muayenesi 

ll. Asıl Çalışmalar 

ll. 1. Köpeklerin muayeneye hazırlanması 

Ultrasonografik muayene uygulanacak tüm kö-

peklerde (n=20), ventral karın duvarında, son kosta 

kavisi ile pelvis girişi arası traş edilip temizlendi. 

Köpeklere gerektiğinde, idrar kesesinde akustik 

pencere oluşturmak amacıyla su içirildi. Uzun süre 

idrarını yapmamış köpeklerin aşırı derecede büyük 

olan idrar keselerinin küçültülmesi amacıyla, gez

dirilerek idrar yapmaları sağlandı. Ayrıca mu

ayeneler öncesi köpeklerin aç ve sakin olmalarına 

da özen gösterildi. 

11.2. Ultrasonografik muayenelerin ger-

çekleştirilmesi 

Araştırmanın tüm aşamalarında 5-7.5 MHz fre

kansta prob ihtiva eden real-time, linear-array ult-

rasonı cihazı kullanıldı. Taramalar sırt üstü ve/veya 

yan taraflarına yalınlan köpeklerde, göbek ile pubis 

arasında, linea albaya paralel olarak, kavdaldan 

kraniale doğru gerçekleştirildi. Elde edilen gö

rüntülerin kağıda aktarılmasında da video- printer2 

kullanıldı. 

Bulgular 

1 . Ön Çalışmalar 

Deneme ve ön çalışma amacıyla oluşturulan bu 

grupta, elde edilen bulgular uygulama yöntemlerine 

göre, aşağıdaki şekilde değerlendirildi. 

1.1. Uterus preparatlarının in vitro olarak in

celenmesi 

Taze uterus preparatlarının su banyosu içe

risinde, vertikal açılarla incelenmesiyle elde edilen 

bulgular Tablo l'de özetlenmiştir. 

Tablo 1. Serviks, korpus ve kornu uteri'lerin in vitro ekojeniteleri 

Oorsal ve Ventral Duvar 
iç Yapı 
Lümen 

Serviks Uteri Korpus Uteri 

Hiperekojenik Hiperekojenik 
Hipoekojenik Hiper ve Hipoeko karı� ımı 
Anekojenik ince kanal Yok· 

1 Scanner 480 Vet. Pie Date Medical, Maastrich, The Netherlan ds 
2 Video Copy Processor, Model P66E, Mitsubishi 
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Kornu Uteri 

Hiperekojenik 
Hiper ve Hipoeko karışımı 
Yok 
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Servik�. korpus ve kornu uteri'lerin in vitro mu

ayenesi sonucu elde edilen ve yukarıdaki tabloda 

tanımlanan sonamorfolojik özellikler şekil 5, 6 ve 

?'de gösterilmiştir. 

Şekil 5 

Şekil6 

Şekil? 

Şekil 5, 6, 7. Serviks, korpus ve kornu uteri'nin in vitro 
sonomorfolojik görüntüleri 

Ce: Serviks uteri, Cp: Korpus uteri, Cr: Kornu uteri, dd: 
Oorsal duvar, vd: Yeniral duvar, iç: iç yapı, 1: Lümen, 

mç: Metal çubuk s: Sıvı, sk: Su kabı 

1.2. Laparatomi ile uterusun ultrasonografik 

muayenesinin yapılması 

Korpus, kornu uteriler (şekil 8) lümensiz ve hi

perekojen olarak izlenirken, serviks uteriye ait gö

rüntüler bir önceki yöntemde (a) elde edilen aynı so

nomorfolojik özellikleri gösterdi. 
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Şekil 8. Laparatomı ile kornu utarı'nın sonomorfolojik gö
rünümü 

Cr: Kornu uteri 

1.3. Vaginal yolla uygulanan katater eşliğinde 

uterusun ultrasonografik muayenesi 

Vaginal boşlukta bulunan plastik katater ane

kojenik lümen ihtiva eden, hiperekojenik linear bir 

görüntü verdi. Bu kataterin rehberliğinde, ane

kojenik görünümde olan idrar kesesinin hemen dar

salinde serviks ve korpus uteri izlenebildi (şekil 9 ve 

1 0}. Serviks uteri, uterusun in vitro olarak ult

rasonografik muayenesinde (a) elde edilen aynı eko 

özellikleri gösterirken, korpus uteri lümensiz, 

hiperekojenik bir seyir göstermekteydi. 

Şekil 9. Plastik ka�aterin vaginal boşluğa uygulanışı 
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Şekil 1 O. Katater eşliğinde serviks ve korpus uterusun 
görüntülenmesi. 

Ce: Serviks uteri, Cp: Korpus uteri, pk: Plas
tik katater, ik: ldrar kesesi, vb: Vaginal boşluk 

1.4. Vaginal boşluğa verilen sıvı ile interfaz 

oluşturulmasından sonra uterusun ultrasonografik 

muayenesi 

Vaginal boşluğa enjelcte edilen serum fizyolojik 

burada yer yer anekojenik alanlar meydana getirdi. 

Oluşturulan bu intertazda serviks ve korpus ute

rinin ekojeni1esi, bir önceki yöntemin (c) uy

gulanması sonucu elde edilen ekojenitenin aynısı 

idi (şekil 1 1). 

Şekil 11. Serviks ve korpus uterinin vagınal boşll!ğa ve

rilen sıvı ile interfaz oluşturulmasından sonra 
elde edilen sonamorfolojik görünümü. 
Ce: Serviks uteri, Cp: Korpus uteri s: Sıvı, 
vb: Vaginal boşluk, ik: idrar kesesi, 

1.5. Erkek köpeklerin ultrasonografik mu

ayenesi 

Erkek köpeklerde, ventral karın duvarından pro

bun uygulanmasıyla, dişi köpeklerde idrar kesesinin 

dcrsalinde izlenen hiperekojenik yapıların gö

rülememesi (şekil 12 a ve b). bu bulguların dişi kö

peklerde doğruluğunu kanıtlamalctaydı 

Şekil 12 a. Erkek köpeklerde idrar kesesi darsalinin ult

rasonografik görünümü (Hiperekojenik yapılar 

yok) 

Şekil 12 b. Dişi köpeklerde idrar kesesi darsalinin ult

rasonografik görünümü 

ik: idrar kesesi, Cp: Korpus uteri 

2. Asıl Çalışmalar 

Bu grup çalışmalara ait bulgular (Tablo 2'de) 

özetlenmiştir. 

Tablo 2. Serviks, Korpus ve Kornu Uteri'lerin Asıl Çalışmalardaki Ekojeniteleri. 

Oorsal ve Ventral Duvar 
(DVD) 
iç Yapı 

Lümen 

Serviks uteri (n=20) Korpus uteri (n=20) 

(DVD+) (DVO-) 
Hyperekojen Tamamen Hyperekojen 
Hypoekojen Yok 

Anekojenik ince bir kanal Yok 
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Kornu uteri (n=2) 

1.(DVD-) Tamamen Hiperekojen 
2.(DVD+) 1 Hiperekojen 
1. Yok 1 Hiperekajan 
2.Var 1 Hipoekojen 
Yok 
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Toplam 20 köpeğin kullanıldığı çalışmanın bu 

bölümünde, 18 kö'pekte kornu uteriler ult

rasonografik olarak izlenemedi. Sadece 2 köpekte 

farklı ekojenitelerdeki kornu uteriler görülebildi. Bir 

olguda lümensiz, hiperekojen yapıdaki kornu ute

riler, aynı ekojeniteye sahip korpus uteri ile bağ

lantılı olarak seyir göstermekteydi (şekil 13). Diğer 

olguda ise hiperekojenik darsal ve ventral du

varlara sahip bir kornu uteri, hypoekojenik iç yapı 

özelliği de taşımaktaydı (şekil 14). Serviks ve kor

pus uteriler ise tüm köpeklerde görülebildi. Serviks 
uteri, hiperekojenik darsal ve ventral duvar. hypo

ekojen iç yapı ve anekojen ince bir lümen ihtiva et

mekteydi (şekil 15 a). Korpus uteri herzaman lü

mensiz, hiperekojenik olarak izlendi (şekil15 b). 

Şekil 13. Dişi köpekte kornu ve korpus uterinin ult
rasonografik görünümü 

Şekil 14. Dişi köpekte kornu uterinin ultrasonografik göo 
rünümü 
Cp: Korpus uteri, Cr: Kornu uteri, dd: Oorsal 
duvar, vd: Ventral duvar, iç: Iç yapı, ik: idrar 
kesesi 
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Şekil 15 a. Servıks uterı 

Şekıl 15 b. Korpus uteri 

Ce: Serviks uteri, Cp: Korpus uteri, dd: .Dorsal duvar, 
vd: Ventral duvar, iç: iç yapı , 1: Lümen ik: ldrar kesesi 

Tartışma ve Sonuç 

Sunulan bu çalışmada 5-7.5 MHz'lik transüderü 

bulunan, real-time linear array ultrason cihazı ile, 

gebe olmayan köpeklerin, normal uteruslarının mu

ayenesi amaçlandı. 

Köpeklerde abdomenin sistemik muayenesinde 

genellikle sektör scanner (Pyczak, 1990, Kaehn. 

1992, Schmid, 1986, Lüerrssen, 1994b, Flückiger, 

1990) ve 3.5 ile 10 MHz arasındaki frekanslar tercih 

edilmektedir (Lüerssen, 1994b). Bu çalışmada, 

büyük hayvanlarda rektal muayeneler için modifiye 

edilen lir'!ear probların da köpeklerde tran

sabdominal olarak kullanılabileceği; ayrıca aynı hay

vanlarda reprodüktif muayeneler için 5 MHz'lik fre

kansın yeterli • olabileceği kanısına varıldı. 

Köpeklerde ultrasonografik muayenelerden önce 
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göbek ile pubis arasındaki tüylerin traş edilmesi. iyi 
bır görüntü elde etmek için gereklidir. Ancak bu sa
yede, arada hava kalmayacak şekilde probun deri 
ıle teması saglanabilmektedir Uterusun sonografik 
muayenesı ayaktakı veya yatırılan köpeklerde ya
pılabilmektedir. Çalışmada ayaktaki köpeklerin, ha· 
reketsiz ve sakinlikleri tam olarak sağlanamadığı 
için, ultrasonografik muayeneler köpekler sırt üstü 

ve/veya yan taraflarına yatırılmış olarak ger
çekleştirildi. 

Uterusun ultrasonografık muayenesi genellikle 
kavdafden kranial'e doğru yapılır. Öncelikle pelvik 
boşlukta akustik pencere görevini gören, anekojenik 
idrar kesesi bulunmalıdır. Çünkü ultrasonografik mu
ayenelerde dolu olan ıdrar kesesı her zaman bir 
avantaj oluşturmaktadır. ldrar kesesi içerisindeki 
sıvı, ilerleyen ultrases dalgalarını kısmi olarak kuv
vetlendirmekte, bu şekilde kesenin arkasındaki ya· 
pılar daha ıyı ızlenebilmektedir. Ancak uzun süre id
rarını yapmamış olan köpeklerde, aşırı derecede 
büyüyen ıdrar kesesi uterusun muayenesini onemli 
derecede engellemekledir (şekil16) 

Şekıl 16. Uterusun uıırasonografık muayenesına engel 

olan aşırı büyümüş olan ıdrar kesesi 

ik: ldrar kesesi 

Bu tür köpeklerde ultrasonografik muayeneye 
başlamadan önce idrar kesesi, Orinasyonun uya
rılması veya ventral karın duvarından yapılacak as
pirasyon işlemi ıle küçültülmelidir (Pyczak, 1990). 
Barsak içeriğı ve gazları ultrases dalgalarının total 
refleksiyonuna neden olduğu için (Lüerssen, 

1994b}, muayeneler öncesi köpeklerin aç ol· 

malarına da mutlaka özen gösterilmelidir. 

Asıl çalışmalarda kullanılan 20 köpekte, idrar 
kesasınin dorsalindeki tubular yapıların uterusa ait 

oldukları, hem laparatomi ile hem de erkek kö
pekJerde bu yapıların ultrasonografik görüntüsünOn 
elde edilernemesi ile dogrulandı. England ve Alien 
(1989) 'de, prepubertal ve histerektomı yapılmış kö· 
peklerde aynı izlenimleri gözlemlemişlerdir. Bu 
araştırıcılar, bu tür köpeklerde idrar kesesinin dor· 
salinde sadece ince barsakların ve kolon'un gö
rülebileceğini; ergin ve anôstrüsteki köpeklerde be· 
lirlenen, kısmi hipoekojenik görünümdeki uterusun 
varlığının da bu şekilde kanıtlanabileceğini bil· 
dirmektedirler. 

Bu çalışmada anöstrüsteki 20 köpekten, 
18'inde (% 90} kornu uteriler gôrOiemedi, diğer 2 kö· 
pekte ise (% 1 O) kornu uteriler birbirinden farklı e ko· 
jenitelerle belirlenebildL Serviks ve korpus uteriler 
ise tüm köpeklerde (% 100) görülebildi. Lüerssen 
(1994a) ultrasonografik muayenelerde, olguların 
yaklaşık % 50 sinde. serviks ve korpus uterinın rek
tum ile ıdrar kesesı arasında görülebilecegını bıl
dirmektedir. Çalışmada anöstrüs dönemındeki ko
peklerde, vagınadan katater uygulanarak ayrıca 
vaginal boşluğa serum fizyolojik verilmasınden 
sonra, serviks ve korpus uteri, asıl çalışmalarda uy· 
gulama yapılan köpeklere (n=20) göre daha kolay 
göılenebildi. Serviks uteri, gerek ön çalışmalarda, 
gerekse asıl çalışmalarda uygulama yapılan kö· 
peklerde hiperekojen dorsal ve ventral duvar, hı· 
poekojen iç yapı ve anekojen ince bir lümen ihtıva 
etmekteydi. Pyczak (1990) özellikle büyük boy ko· 
peklerde, servıks uterinın sıklıkla hiperekoıenik tarz
da, · idrar kesesının dorsal ile dorso-laterafinde, 
Schmid (1986) ıse, servıks uterinin idrar kesesının 
dorsalinde ve anekojenik iç yapıyla görülebileceğini 
bildirmektedirler. Sunulan çalışmada ıse korpus 
uterı, ın vııro muayenelerde, hıperekoıenik dorsal ve 
ventral duvarlarla birlikte, lümensiz, hıper ve hı· 
poeko karışımı bir iç yapı göstermekteydi. Bunun dı
şındaki tüm muayenelerde lümensız, hiperekojenık 
tubular bir yapı sergiledi. 
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Anôstrüs dönemindeki köpeklerde, vagınal 
yolla katater uygulaması ve vaginal boşluğa serum 
fizyolojik infusionu yöntemleri, kornu uterilerin be

lirlenmesinde etkili görülmedi. Çalışmada, vaginal 
boşluğa enjekte edilen serum fizyoljik burada yer 
yer anekojenik alanlar oluşturdu. Bu dönemde muh
temelen serviks- uterinin kapalı olmasına bagly ola-
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rak, vaginanın kranıaline enjekte edilen sıvının kor
nulara geçişınin engellenmesi düşünülebilir. Öst
rüstekı köpeklerde vaginal boşluğa steril sıvıların 
verilmesiyle, kornuların belirlenmesinin ko
laylaşacağı akla gelebilir Nitekim England ve Alien 
(1989). östrüsteki bir köpekte, vaginanın kranıaline, 
steril serum fizyolojik infusionu ile, tubular yapıdaki 
uterusun anekojenik senirat bölgelerle dilata ol
duğunu: histerektomi edilmiş köpeklerde ise, in
fusıondan önce ve sonra benzeri yapılara rast
lanılmadığını bildirmişlerdir. 

Boş ve sağlıklı uterusun ultrasonografik mu
ayenesiyle ilgili farklı görüşler bildırilmektedir. Bu ça
lışmada kornu uteriler ancak 2 köpekte görülebildi. 
Lüerssen (1994a), Pyczak {1990) ve Kaehn (1992) 
kural olarak gebe olmayan köpeklerde, sağlıklı ute
rus komutarının ultrasonografi ıle belirlenemiyecegini 
ifade etmektedirler Pyczak (1990) ve Kaehn (1992), 
kornular bazen sonografı ile beltrlenebilse dahi, bar
saklardan tam olarak ayırt edilememelerine bağlı 
olarak, bu görüntülerin güvenilir olamıyacağını vur
gulamaktadırlar. Schmidt (1986), köpeklerde ult
rasonografi ile uterus ve ovaryumların normalde be

lirlenemeyeceğini. bu organlardaki endometritis, 
pyometra kompleks, ovaryum kistleri ve tümörleri 
gibi patolojik degişiklikterin ise erken dönemlerde ko
laylıkla teşhıs edilebileceğini bıldirmektedir. Flüc
kıger (1991), England ve Alien (1989), ise boş ve 
sağlıklı uterus komutarının ultrasonograti ile be
lirlenebileceğinı savunmaktadırlar. Rückiger {1991 ), 
sağlıklı ve boş uterusun aynı ince barsak gibi eko
jenik özellik gösterdiğini, ancak hem köpekte hem 
de kedide guvenilir bir şekilde belirtenebileceğini 
ifade etmektedir. England ve Alien (1989), me

töstrüs sırasında, muhtemel glanduler reg
ressiondan dolayı uterusun ultrasonografık mu
ayenesinin zor olacağını, ancak yine de bu 
dönemde hipoekojenik uterusun görülebileceğini bil
dirmekledir Sunulan çalışmada ancak iki k?pekte 
belirlenebiten komu uteri. bir köpekte tamamıyıla hı
perekoıenik tubular bir yapı arzetmekteydi. Komu 
uterinin bu tip sonomorfolojisi laparatomi ile yapılan 
ultrasonografık muayenelerde de görülebildi. Bir 
dıger köpekte de komu uteri, hiperekojenik dorsal ve 
ventral duvarlar arasında. hipoekojenik iç yapıya sa
hıptı. Komu uterinin bu son ekojenitesinin benzerı in 

vitro çalışmalarda da gözlenebildı. Ancak in vıtro bul
gularda komu uterinin iç yapısı hipo ve hiperekojen 
karışımı, miks bir özellik göstermekteydi. 

Sonuç olarak; büyük hayvanlarda rektal mu
ayeneler için modifiye edilen linear probların kô
peklerde transabdominal olarak kullanılabileceğı. 
aynı hayvanlarda reprodüktif muayeneler için 5 

MHilik frekansın yeterli olabileceği, deneyımli ope
ratörlerce ergin, gebe olmayan köpeklerde normal 
serviks ve korpus uterinin her zarrıe:ın kornu utennin 
ise olguların ancak% 10'unda (n=20) ullrasonografı 
ile belirlenabiieceği kanısına varılmıştır. 

Ergin, gebe olmayan köpeklerdeki normal ute
rusun bu sonomorfolojik özelliklerinin bilınmesi, ute
rus patolojilerinin ve gebeliğin ultrasonografik ıa
nısına yardımcı olacaktır. Ancak konu ile ilgili daha 
detaylı araştırmalara gerek duyulmaktadır. 
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